[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

12.10.2023                                                                                                  № 864
О создании межведомственной

Комиссии по урегулированию

задолженности по налогам в

бюджет Котельниковского городского поселения
В соответствии с 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, в целях повышения эффективности работы по выявлению и пресечению схем ухода от налогообложения на доходы физических лиц, а так же легализации неофициальной (теневой) выплаты заработной платы:

1. Создать межведомственную Комиссию по урегулированию задолженности по налогам в бюджет Котельниковского городского поселения.
2. Утвердить Положение (порядок работы) межведомственной Комиссии по урегулированию задолженности по налогам в бюджет Котельниковского городского поселения (Приложение 1).

3. Утвердить состав межведомственной Комиссии по урегулированию задолженности по налогам в бюджет Котельниковского городского поселения (Приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Котельниковского

городского поселения                                                                А. Л. Федоров
Приложение 1  к

Постановлению  администрации Котельниковского городского поселения
от 12.10.2023 г. № 864
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

По урегулированию задолженности по налогам в бюджет Котельниковского городского поселения
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по урегулированию задолженности по налогам в бюджет Котельниковского городского поселения (далее - межведомственная комиссия) создается с целью урегулирования задолженности по налогам в бюджет Котельниковского городского поселения. Межведомственная комиссия создается, реорганизуется и ликвидируется Постановлением администрации Котельниковского городского поселения. Состав межведомственной комиссии утверждается Постановлением администрации Котельниковского  городского поселения.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения , муниципальными правовыми актами Котельниковского городского поселения.

1.4. Комиссию возглавляет председатель, который руководит её деятельностью, ведет заседания. При отсутствии председателя Комиссию возглавляет заместитель председателя.

2. Основные цели и задачи, компетенция комиссии

2.1. Основные задачи Комиссии являются:

· Разработка межведомственных мероприятий по пополнению доходной части бюджета и обеспечению взимания налогов и других обязательных платежей;

· Осуществление анализа расчета юридических и физических лиц по налогам и другим обязательным платежам в бюджет.

3. Полномочия комиссии

3.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

·    Заслушивает на заседаниях комиссии физических лиц и руководителей предприятий на территории поселения по вопросу погашения недоимки по платежам в бюджет;

·    Разрабатывает межведомственные мероприятия по пополнению доходной части бюджета;

·    Вырабатывает решение по урегулированию проблемы задолженности физических лиц и предприятий различных форм собственности по обязательным платежам в бюджет;

·    В пределах своей компетенции запрашивает у органов государственной власти, предприятий, учреждений, организаций города различных форм собственности и должностных лиц необходимую для ее деятельности документы, материалы и другую информацию в соответствии с действующим налоговым законодательством Российской Федерации.

4. Работа членов комиссии

4.1. Работа в составе Комиссии по выполнению возложенных на нее задач является для постоянных членов Комиссии ответственным поручением представляемых ими организаций.

4.2. Члены Комиссии обязаны присутствовать на каждом заседании, руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством, выполнять и контролировать выполнение решений Комиссии.

4.3. Члены Комиссии имеют право вносить замечания по рассматриваемым вопросам, повестке дня, порядку рассмотрения обсуждаемого вопроса.

4.4. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дату, повестку дня заседания и порядок его проведения определяет председатель Комиссии. Заседания считаются состоявшимися, если в их работе принимают участие более половины членов Комиссии.

4.6. Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется в виде заключения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

5. Ответственность комиссии

Межведомственная комиссия несет ответственность:

· за законность и обоснованность вынесенных решений;

Приложение 2

к постановлению администрации

 Котельниковского городского поселения
от 12.10.2023. № 864
Состав

межведомственной Комиссии по урегулированию задолженности по налогам в бюджет Котельниковского городского поселения
	Страхов А.Б.
	Заместитель главы Котельниковского городского поселения, председатель  комиссии

	Тонких С.Л.
Стрекалова Н.И.
	Начальник отдела финансов, бухгалтерского учета и экономики администрации Котельниковского городского поселения , заместитель председателя комиссии
Начальник общего отдела администрации Котельниковского городского поселения, секретарь комиссии

                                                   Члены комиссии:

	Журавлева В.С.
	Начальник отдела ЖКХ администрации Котельниковского городского поселения

	Морозова Е.А.
	Главный специалист по закупкам администрации Котельниковского городского поселения

	Изучеева С.Г.
	Главный специалист по имуществу администрации Котельниковского городского поселения

	Григорьева А.А.
	Главный специалист по взаимодействию с представительными органами администрации Котельниковского городского поселения